АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 12.2015                                      р.п. Дмитриевка                            № 764

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению

администрации района от 20.08.2015 № 510 «О внесении изменений в
постановление администрации района «Об утверждении перечня
государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления
органам местного самоуправления района, и муниципальных услуг,
предоставление которых организовано по принципу «одного окна» в
многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг»

           В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
решения Никифоровского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 08.12.2015 № 272 от 08.12.2015 «О принятии Никифоровским
муниципальным районом осуществления части полномочий поселений
Никифоровского района» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации
района от 20.08. 2015 № 510 «О внесении изменений в постановление
администрации района «Об утверждении перечня государственных услуг по
полномочиям, переданным для осуществления органам местного
самоуправления района, и муниципальных услуг, предоставление которых
организовано по принципу «одного окна» в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив его в
новой редакции, согласно приложению № 1.

 2.  Разместить настоящее постановление на сайте администрации района
и Тамбовском областном портале «ТОП68» в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района                                                                              А.Р. Щербаков

Н.М. Тареева
30-109

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
           к постановлению администрации района
           от  28.12.2015 №  764

Перечень
государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления
органам местного самоуправления района, и муниципальных услуг,
предоставление которых организовано по принципу «одного окна» в
многофункциональном цент ре предоставления государственных и

муниципальных услуг

Отдел образования, уполномоченный на предоставление
государственных услуг по переданным полномочиям управления

образования и науки области

1. Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с

имуществом несовершеннолетних (подопечных).
2. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с

несовершеннолетним подопечным, достигшим 16 лет.
3. Назначение выплаты денежных средств на содержание подопечного.

Отдел ЗАГС, который производит государственную регистрацию
актов гражданского состояния

4. Государственная регистрация заключения брака (в части приёма

заявления о предоставлении государственной услуги).
5. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному

согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия
(в части приёма заявления о предоставлении государственной услуги).

6. Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт
государственной регистрации акта гражданского состояния.

Администрация района

7. Принятие решения о подготовке документации по планировке

территории либо об отклонении предложений заинтересованных лиц о
подготовке документации по планировке территории.

8. Принятие решения о включении молодой семьи в состав участников
программы по обеспечению жильем молодых семей либо решения об отказе в
принятии такого решения.

9.Исполнение запросов юридических и физических лиц о предоставлении
архивной информации

10. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование таких разрешений.

11. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
12. Принятие решения об утверждении градостроительного плана

земельного участка.
13. Выдача, продление срока действия разрешения на строительство,

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство
индивидуального жилого дома.

14. Выдача, продление срока действия разрешения на строительство,
реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства.

15. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию.

16. Выдача акта, подтверждающего проведение основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала.
         17. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в
аренду (за исключением земельных участков).

18. Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных
грузов.

              Муниципальные учреждения образования

19. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).

20 Предоставление информации о реализации в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях общеобразовательной программы
дошкольного образования.

21. Предоставление информации о реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных
общеобразовательных организациях.